

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมแหล่งน้ำห้วยต้าย หมู่ที่ ๒ บ้านนาทม ตำบลบ้านต้าย อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนครปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ (งบกลาง)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๓
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔,๖๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ประกอบด้วย รายละเอียดโครงการ

 - ๔.๑ งานเตรียมพื้นที่
 - ๔.๒ งานดิน
 - ๔.๓ งานโครงสร้าง
 - ๔.๔ งานป้องกันการกัดเซาะ
 - ๔.๕ งานเปิดเตล็ด
 - ๔.๖. ติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ตามข้อกำหนดของกรมทรัพยากรน้ำ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔,๖๐๐,๓๑๗.๖๒.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง งานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อผู้รับผิดชอบราคากลาง

๗.๑ นายวีระพันธ์ ทาลุมพุก	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสมหวัง วงศ์ธรรม	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายโชคชัย สาระภูมิ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานอุทกวิทยาชำนาญงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

สำนักงานผู้อำนวยการ
เลขที่รับ 5499
วันที่ - 1 ก.ค. 2568
เวลา 14.38 น.

ส่วนราชการ ส่วนบำรุงรักษาแหล่งน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 โทร.๐๔๒-๒๙๐๓๕๐

ที่ ทส ๐๖๑๓.๑๔ / ๒๐๖

วันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมแหล่งน้ำห้วยด้าย หมู่ที่ ๒ บ้านนาทม ตำบลบ้านด้าย อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่ง กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๓ ที่ ๒๐๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมแหล่งน้ำห้วยด้าย หมู่ที่ ๒ บ้านนาทม ตำบลบ้านด้าย อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร ที่จะต้องดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง โดยใช้เงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อดำเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำเพื่อรองรับสถานการณ์ภัยแล้งและฝนทิ้งช่วง ปี ๒๕๖๘ ประกอบด้วย

- นายวีระพันธ์ ทาลุมพุก ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ
- นายสมหวัง วงศ์ธรรม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
- นายโชคชัย สาระภูมิ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานอุทกวิทยาชำนาญงาน กรรมการ

โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติให้เป็นไปตามระเบียบแบบแผนของทางราชการโดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จให้รายงานผลให้ทราบ นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมแหล่งน้ำห้วยด้าย หมู่ที่ ๒ บ้านนาทม ตำบลบ้านด้าย อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร โดยมีค่า Factor F เงื่อนไขเงินจ่ายล่วงหน้า ๑๕ % เงินประกันผลงานหัก ๐ % ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗ % ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗ % วงเงินตามราคากลาง ๔,๖๐๐,๓๑๗.๖๒ บาท (สี่ล้านหกแสนสามร้อยสิบเจ็ดบาทหกสิบสองสตางค์)

๓. ข้อระเบียบ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ และ ฉบับปรับปรุง ที่ ๑ - ๔ พ.ศ. ๒๕๖๑ แล้ว

๔. ข้อเรียนเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลางเพื่อดำเนินการต่อไป

(นายกษิภัท ภูมุลานเดช)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

อนุมัติ/ดำเนินการตามระเบียบ

(นายณเรศ ชมบุญ)

(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ)

นายวีระพันธ์ ทาลุมพุก

นายสมหวัง วงศ์ธรรม

นายโชคชัย สาระภูมิ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานอุทกวิทยาชำนาญงาน



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อ โครงการซ่อมแซมแหล่งน้ำห้วยด้าย

บ้านนาหม หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านด้าย อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ

กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน (บาท/หน่วย)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานถมกลาง		3,200.00	ตร.ม.	1.33	4,256.00	1.3552	1.8024	5,767.68
1.2	งานถมกลางและล้อมต้นไม้		800.00	ตร.ม.	2.72	2,176.00	1.3552	3.6861	2,948.88
1.4	งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง								
-	1.4.1 กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	K(2.1)	600.00	ลบ.ม.	19.45	11,670.00	1.3552	26.3586	15,815.16
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง		6,200.00	ลบ.ม.	0.74	4,588.00	1.3552	1.0028	6,217.36
2. งานดิน									
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร								
-	2.3.1 ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	K(2.1)	9,825.00	ลบ.ม.	19.45	191,096.25	1.3552	26.3586	258,973.25
2.1	งานขุดลอกด้วยรถขุด	K(2.1)	400.00	ลบ.ม.	29.46	11,784.00	1.3552	39.9242	15,969.68
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด								
-	2.10.1 - ดินถมอัดแน่น	K(2.1)	400.00	ลบ.ม.	46.13	18,452.00	1.3552	62.5154	25,006.16
3. งานโครงสร้าง									
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	K(4.5)	495.00	ลบ.ม.	2,875.25	1,423,248.75	1.2762	3,669.3941	1,816,350.08
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	K(4.4)	38,236.00	กก.	27.60	1,055,313.60	1.2762	35.2231	1,346,790.45
-	3.7.1 งานแผ่นยางกันน้ำ แบบ A ขนาด 9 นิ้ว		42.00	ม.	230.00	9,660.00	1.2762	293.5260	12,328.09
3.8	งานลดแรงดันน้ำ		5.00	ชุด	520.00	2,600.00	1.2762	663.6240	3,318.12
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.		118.00	ลบ.ม.	535.79	63,223.22	1.2762	683.7752	80,685.47
4. งานป้องกันกัดเซาะ									
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง								
-	งานกล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x 0.50 ม. พร้อมหินเรียง	K(2.2)	466.00	ลบ.ม.	1,491.75	695,155.50	1.3552	2,021.6196	942,074.73



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อ โครงการซ่อมแซมแหล่งน้ำห้วยด้าย

บ้านนาหม หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านด้าย อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 3 กรมทรัพยากรน้ำ

กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน (บาท/หน่วย)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
7.งานเบ็ดเตล็ด									
7.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)		1.00	ชุด	9,360.00	9,360.00	1.2762	11,945.2320	11,945.23
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ		1.00	ชุด	6,540.00	6,540.00	1.2762	8,346.3480	8,346.35
7.4	งานหลักบ่อแก้ว		45.00	ชุด	250.00	11,250.00	1.2762	319.0500	14,357.25
7.6	งานรื้อถอนคันดิน (คิดต่อ 1 เมตร (คิดรวม 3 แถวพร้อมเสา)		30.00	ม.	873.00	26,190.00	1.2762	1,114.1226	33,423.68
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น						3,546,563.32			4,600,317.62
(สิ้นงานหักแสนร้อยละสิบเจ็ดบาทหกสิบสองสตางค์)									

กรรมการฯ

(นายสมหวัง วงศ์ธรรม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการฯ

(นายไฉดชัย สาระภูมิ)

เจ้าพนักงานอุทกวิทยาชำนาญงาน

ประธานคณะกรรมการฯ

(นายวีระพันธ์ ทาหลุมพุก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายละเอียดโครงการตามแผน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จบกกลาง

จัดทำเมื่อ วันที่ 24 มิถุนายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ราคากลาง (บาท)	ระยะเวลาก่อสร้าง (วัน)			ระยะเวลาก่อสร้าง ตามสัญญา (วัน)	การเบิกเงินไม่น้อยกว่า งวดละ (บาท)	ยืมราคา (วัน)	หมายเหตุ
			ก่อสร้าง	ทดสอบวัสดุ	ฤดูฝน				
1	โครงการโครงการซ่อมแซมแหล่งน้ำห้วยด้าย บ้าน นาหม หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านด้าย อำเภอสว่าง แดนดิน จังหวัดสกลนคร	4,600,317.62	120	30	30	180	-	30	กำหนดยื่นราคา 30 วัน นับถัดจากวันที่หัวหน้า ส่วนราชการได้ให้ความ เห็นชอบราคากลาง

 กรรมการฯ
(นายไชยชัย สาระภูมิ)
เจ้าพนักงานอุทกวิทยาชำนานงาน

 กรรมการฯ
(นายสมหวัง วงศ์ธรรม)
นายช่างโยธาชำนานงาน

 ประธานคณะกรรมการฯ
(นายวีระพันธ์ ทาถมพุก)
นายช่างโยธาชำนานงาน